教务处 [2018] 77 号

关于2018-2019学年春季学期
学生选课工作的通知

各学院：
2018-2019学年春季学期的学生选课工作将于2019年1月2日正式启动，为保证学生选课工作的顺利执行，现将有关事项通知如下：
1.为维护选课的秩序，保障选课工作的顺利进行，本次选课的一选、二选仍采用分年级、分时段进行。学生在选课前务必仔细阅读 《南京理工大学学生选课指导》，并按照“选课时间安排表”（见附件）在规定的时间段选课。过时不办理选课事宜。
2.学生可以在第四教学楼机房或其它可上网的计算机上登录教务处主页，进入【本科综合教务管理系统】，录入用户名与密码后点击【选课中心】进行选课。2018-2019学年春季学期网上注册选课（除副修双学位学习外）的所有课程总学分不超过32学分。
3.学校开设了30门网络通识教育选修课，作为通识教育选修课的重要补充，计入通识教育选修课（人文与艺术类、自然与科技类、经济与社会类、创新与创业类）学分，具体介绍见教务处主页--学生通知--《网络通识教育选修课选课须知》。
4.本次选课重修报名选课开学第一天（2019年2月25日）开始,并与补退选同时结束（2019年3月6日）。
5.需要交重修费、副修费的学生, 2019年3月9日8:30 -- 3月23日00:00网上缴费，过期无法缴费。但要提醒学生的是:缴费即为确认重修、副修选课，不可更改，否则费用无法退回。请同学们务必注意重修报名与重修、副修缴费时间。
6.对于申请课程间听的同学，需关注课程的审批情况，可以联系任课教师尽快审批。间听课程教师的最后审批时间是2019年3月6日，办理间听课程的同学请及时查看教师的审批结果。
7、2015级学生务必对照专业培养计划，对自身的学业情况进行认真审核，明确尚未完成的课程类型及学分；若由于培养计划修订造成的课程变动，请在选课期内及时联系学院教务办和专业负责人，规划设计解决方案，按时选课，保证能够顺利毕业。
8.学生选课时应严肃认真，严格按照选课时间进行选课，选课结束后，不再办理选课事宜。未选课程，不能参加该课程的学习和考核；欲退选的课程未在规定时间内退选视为选课有效。
9.学生在选课过程中遇到问题，可以在教务处网站查阅《南京理工大学学生选课指导手册》、咨询学校“学业指导中心”（逸夫楼二楼）和各学院“学业指导部”，如仍然无法解决，请通过选课页面中的“在线问答”寻求帮助，或到所在学院教务办公室咨询。

                                           教 务 处

                                            二〇一八年十二月十日

2018-2019学年春季学期课程选课时间安排表
	选课阶段及起止时间
	具体时间安排
	校内选课
机房

	一选阶段
	2019年1月2日
8:30—
2019年1月5日8:00
	2018级
	2019年1月2日8:30-1月5日8:00（上午）
	Ⅳ教学楼3E、3F、3G机房
开放时间：
2019年1月2日    -2019年1月25日
8:30-21:00
（周六、周日、节假日不开放）

	2017级
2016级
	2019年1月3日8:30-1月4日8:00（上午）

	全部
年级
	2019年1月4日8:30–1月5日8:00（上午）

	二选阶段
	2019年1月8日
8:30—
2019年1月12日8:00
	2018级
	2019年1月8日8:30-2019年1月9日8:00（上午）

	2017级
	2019年1月9日8:30-2019年1月10日8:00（上午）

	2016级
	2019年1月10日8:30-2019年1月11日8:00（上午）

	全部
年级
	2019年1月11日8:30-2019年1月12日8:00（上午）

	退补选阶段
	2019年1月23日8:30-2019年3月6日8:00（上午）

	重修报名阶段
	2019年2月25日8:30-2019年3月6日8:00（上午）

	重修、副修缴费阶段
	2019年3月9日8:30-2019年3月23日0:00